МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р О Т О К О Л

__21.01.2019__№____3_____

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания учёного совета

Присутствовало 50 членов

Совета из 56

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Утверждение изменений к «Положению о выборах ректора».

От комиссии по выборам ректора выступил председатель Валеев А.М. В

текст «Положения о выборах ректора» предложено внести 52 изменения.

Разделы и пункты переименованы.

От первого проректора Макурина И.В. поступили альтернативные варианты

изменений и дополнений к «Положению о выборах ректора» в количестве 42

позиций.

После обсуждения членами совета и открытого голосования членами совета

часть изменений и дополнений были отклонены, другие отредактированы и

дополнены. Принято Ученым советом:

-  31 предложение по изменениям и дополнениям от комиссии по выборам

ректора;

- 7 предложений по изменениям и дополнениям от первого проректора

Макурина И.В.;

- 12 предложений по изменениям и дополнениям отредактированы и

дополнены при обсуждении в ходе заседания.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять «Положение о выборах ректора» в окончательной редакции.

1.2. Комиссии по выборам ректора выставить 22.01.2019г. «Положение о

выборах ректора на страницу «Главная/Наш университет/Официальная

информация/Выборы ректора».

1.3. Комиссии по выборам ректора выставить 22.01,2019г. ила:
мероприятий по выборам ректора на страницу «Главная/1 lam
университет/Официальная информация/Выборы ректора».

Председатель Учёного совета ^

Учёный секретарь / п  Б

Л. Дмитриев

. В. Шишкин